
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Хворостянка  

муниципального района Хворостянский Самарской области 

 

ПРИКАЗ 

 

от 25.08.2023г. №283-од 

 

О создании Совета профилактики на 2023-2024 учебный год 

В соответствии со ст.28 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об 

образовании в РФ», Положением о совете профилактики в ГБОУ СОШ с. Хворостянка и 

на основании протокола заседания педагогического совета №1 от 21.08.2023 года,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Создать Совет профилактики в составе:  

1.1. Председатель комиссии – Савенкова О.А., директор ГБОУ СОШ с. 

Хворостянка. 

1.2. Члены комиссии: 

Ильина И.М. – секретарь Совета, социальный педагог,  

Воробьева И.А. – куратор УВР, Литовкина К.А., ответственный за ВР, Казакова 

Н.А., советник по воспитанию, Сергеева О.В., психолог, Абалян Е.В. – дефектолог, 

Тураева М.В., председатель общешкольного родительского комитета.  

 

2. Совету профилактики в своей работе руководствоваться:  

2.1. Конвенцией о правах ребенка,  

2.2. Конституцией РФ,  

2.3. Семейным кодексом РФ,  

2.4. Законом РФ № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности 

правонарушений несовершеннолетних» от 24.06.1999 г. (с изменениями на 24 апреля 2020 

года),  

2.5. Федеральным законом РФ от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в 

РФ»,  

2.6. Законом РФ «Об основных гарантиях прав ребенка в РФ»,  

2.7. Уставом ГБОУ СОШ с. Хворостянка,  

2.8.  Положением о совете профилактики в ГБОУ СОШ с. Хворостянка.  

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор                                              /О.А. Савенкова/ 


		2023-08-25T19:26:58+0400
	00ba40686576ff399a
	Ольга Анатольевна Савенкова




